ПРОТОКОЛ №10
заседания диссертационного совета 6D. КОА-092

от «12» июня 2025 года г. Душанбе

На заседании присутствовали:
, из 16 членов совета 13

Председатель совета: Из 16 членов диссертационного совета, утвержденных
приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистана от 28 февраля 2025 года.
№ 64/шд, присутствует 13 членов совета, из них 5 доктор наук по специальности.

Поступило предложение о том. чтобы начать заседание совета. Других
предложений нет? Нет.

Кто зато, чтобы начать заседание совета, прошу голосовать. Против,
воздержавшиеся есть? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Допуск к защите диссертации Киматшоева Шафака Лутфишоевича на тему

‘‘Проблема бытия и небытия в философии восточных перипатетиков” на соискание ученой
степени кандидата философских наук по специальности 09.00.03- История философия.

ВЫСТУПИЛИ:
По данному вопросу выступили председатель экспертной комиссии

диссертационного совета, доктор философских наук Ахмедов С и члены экспертной
комиссии Зиёев И.Г. Ниёзи Ё.Б

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Допустить к защите диссертацию Киматшоева Шафака Лутфишоевича на гему

"Проблема бытия и небытия в философии восточных перипатетиков" на соискание ученой
степени кандидата философских наук по специальности 09.00.03- История философия

2. Официальнымы оппонентами назначить:
Рахимов Мухсин Хусайнович доктор философских наук, профессор кафедры

общественных наук Таджикского технического университета имени академика М.С.Осими
заведующий кафедрой;

Маджидов Диловар Хафизович- кандидат философских наук, заведующий
кафедрой философии и политологии Таджикского международного университета
иностранных языков имени Сотима Улугзоде;

3. В качестве ведущей организации назначить: Таджикский государственный
педагогический университет имени Садриддина Ай ни.

4. Дать разрещение на размещение объявления о предостоящей защите диссертации
на сайта Учреждения и ВАК при Президенте Республики Таджикистана

5. Разрешить тиражирование автореферата на правах рукописи.
6. Дату защиты назначить 18 сен тября 2025 года в 14°" часов.

Результаты голосования: за - Yb человек, против -нет. воздержавшиеся -
нет. Принято единогласно

-7$- •=11редседатель диссертационного совета:
доктор философских наук 4 о slygS

«v-oV S ■
Ученый секретарь диссертационного cOBej#^4-r^X^
кандидат философских наук

X

Саид 114.

/ Хаитов Ф.К.